

### نشی جین پینگ در باشگاه خود کامگان جهان

آسوشیتدپرس در گزارشی به بررسی تصمیم جدید پارلمان چین برای تمدید حکومت بلامناع نشی جین پینگ پرداخته و آن را با تلاش خودکامه‌های حاکم در جهان مقایسه کرد.

تاریخ معاصر درس‌های تامل‌برانگیزی را به حزب کمونیست چین پیرو تصمیمش برای اجازه دادن به نشی جین‌پینگ، رییس‌جمهور چین برای حکومت نامحدود می‌آموزد. برای هزاران سال حکومت انفرادی تحت رهبری پادشاهان و امپراتورها امری رایج بود اما از زیمبابوه تا عراق و کره‌شمالی، خودکامه‌های مدرن اغلب در رکود اقتصادی، عدم کارایی سیاسی و شعله ور کردن جنگ، مرتکب خطا شدند.

اریکا فرانسیس، استاد علوم سیاسی دانشگاه میشیگان می‌گوید: تمایلاتی به سمت انتخابات‌های سیاسی غلط و غالباً بی‌منطق دیده می‌شود. این موارد شامل سیاست خارجی متخاصم‌تر و احتمال بیشتر وقوع جنگ می‌شود.

به لحاظ تئوری حذف محدودیت دوره‌ای برای بستن نشی جین‌پینگ به عنوان رییس‌جمهور از قانون اساسی در مقایسه با اختیارات گسترده‌ای که او از زمان گرفتن رهبری حزب حاکم در سال ۲۰۱۲ به دست آورده یک تغییر جزیی به حساب می‌آید اما تصمیم مذکور این نگرانی را به وجود آورده که یکن در حال دور شدن از رهبری شراکتی باشد که از دهه ۱۹۸۰ پایه‌گذاری شد. هدف از این سیستم حفاظت از گسترش حکومت استبدادی از طریق ملزم کردن چهره‌های حزب حاکم به ترک قدرت در زمان معین بوده است.

برخی جوامع چون سنگاپور و جمهوری بوتسوانا تحت فرمان احزاب حاکم که چندین دهه است قدرت را به دست دارند، باثبات و شکوفا مانده‌اند و هم‌زمان از حکومت نامحدود فردی ممانعت می‌کنند. مقام‌های چینی اما ادعای برخی دولت‌ها را تکرار کرده و معتقدند مانند نشی جین‌پینگ در عرصه قدرت امکان اجرای طرح‌های بلندمدت را فراهم می‌کند. گرچه برخی از تحلیلگران معتقدند این امر شاید در کوتاه مدت اثر گذار باشد اما در بلندمدت پیرو سایر اقتصادها با رهبران خودکامه می‌شوند. در ادامه به برخی از تجربیات حکومت یک شخص واحد اشاره می‌شود.

#### روسیه، جنگ‌طلب خارجی

حکومت ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه از سال ۲۰۰۲ آغاز شده و با شکایاتی از فساد و نقض حقوق بشری، تنش با غرب بر سر الحاق شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ و اتهامات مداخله در انتخابات آمریکا همراه بوده است. اقتصاد روسیه در سال‌های اول حضور پوتین با پشت سر نهادن عربستان به تولیدکننده اول نفت تبدیل شد اما در جریان بحران جهانی اقتصاد در سال ۲۰۰۸ لطماتی دید. اخیراً هم سقوط بهای نفت و تحریم‌ها غرب بر سر کریمه موجب کاهش فعالیت اقتصادی این کشور شده است.

گروه‌های حقوق بشری پوتین را به ترور مخالفان سیاسی و خاموش کردن انتقادات متهم می‌کنند. مسکو در حمایت از جدایی‌طلبان روس‌گرا در اوکراین، اشغال کریمه، اعزام نیرو به سوریه در حمایت از بشار اسد و مداخله در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۱۶ در آمریکا که همگی از دید غرب اقداماتی مخرب است، متهم شده است. اخیراً هم کمیته تحقیقات ویژه رابرت مولر در وزارت دادگستری آمریکا برخی از اتباع روسیه را به استفاده از حساب‌های کاربری جعلی در رسانه‌های اجتماعی با هدف مداخله در انتخابات ۲۰۱۶ متهم کرده است. با این حال پوتین مکرراً هر گونه دست داشتن کرملین در مداخلات ادعایی را رد می‌کند.

#### کره‌شمالی، حکومت فردی

بر اساس مدل مارکسیستی، جانشین دودمانی برای این سیستم پیش‌بینی نشده است اما کیم ایل سونگ که برای ۴۶ سال تا زمان مرگش در سال ۱۹۹۴ حکومت کرد، این تفکر را پرورش داد و پسرش کیم جونگ ایل را برای رهبری آماده کرد. دیکتاتوری موروثی که اکنون با حضور کیم جونگ اون در نسل سوم ادامه دارد، خاصیت برگشت‌پذیری که ۷۰ سال درگیری مستقیم با ایالات متحده آمریکا را در پی داشته، اثبات کرده است. این رژیم احتمالاً قدرتمندتر از همیشه است و در آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای قابل اتکاست. سلطه بر قدرت هزینه چشمگیری برای این کشور داشته است. قوانین اولیه حقوق بشر همچون آزادی بیان، سفر و مذهب سرکوب می‌شود و اقتصاد در گرو فراهم کردن نیازهای ارتش و نخبگان این رژیم است. کیم جونگ اون با چالش خودکامگی کلاسیک روبه‌رو است؛ رژیم و سیاست‌های اقتصادی او باید برای بقا تعدیل شود اما اجازه دادن در انجام این تغییرات می‌تواند راه سقوط خود را هموار کند.

#### زیمبابوه، وعده به ریاد

در روزهای ابتدایی ریاد حکومت اقلیت سفیدپوست در دهه ۸۰ میلادی، رییس‌جمهور رابرت موگابه بر آموزش و شکوفایی صنایع تأکید کرد. با گذشت سال‌ها اقتصاد آن شکست خورد و زیمبابوه به یکی از فقیرترین کشورهای جهان تبدیل شد. موگابه هم برچسب غصب قدرت با توسل به زور، ارباب و تقلب انتخاباتی نیندیشیده است. منتقدان کابیلرا راه تاخیر در روند برگزاری انتخابات با هدف ماندن در قدرت متهم می‌کنند خصوصاً پس از آنکه توافق با کلیسای کاتولیک برای برگزاری انتخابات در پایان ۲۰۱۷ از هم پاشید. دولت کنگو می‌گوید انتخابات در دسامبر برگزار می‌کند اما تنش‌ها بر سر تأخیر به وجود آمده درگیری‌های مرگبار خیابانی میان نیروهای امنیتی و معترضان را رقم زد. صدها تن از اعضای اپوزیسیون بازداشت شدند که با محکومیت بین‌المللی همراه شد. کابیلای می‌گوید هیچ گونه تردید سیاسی وجود ندارد و کنگو با وجود تاخیرها، در مسیر برگزاری انتخابات است.

## جهان

### پوتین اعتراف کرد؛

### صدر دستور سرنگونی یک هواپیمای مسافربری در سال ۲۰۱۴

رییس‌جمهور روسیه در اعترافی شوکه‌کننده انغان کرد که در سال ۲۰۱۴ میلادی به ژنرال‌های ارتش دستور ساقط کردن یک هواپیمای مسافربری را داده بود، اما چند دقیقه بعد نظر خود را عوض کرد و مدعی آن‌گشته شدن مسافران شد

ولادیمیر پوتین در مستند انتخاباتی دو ساعته‌ای تحت عنوان پوتین گفت: در آن زمان هشدار جدی دریافت کردم مبنی بر اینکه مردی با یک بمب تهدید کرده که به المپیک زمستانی سوچی حمله می‌کند. این تمس تلفنی از سوی افسران امنیتی که تهدیدبالمپوقه را شرح می‌دادند کمی پیش از آغاز مراسم افتتاحیه این رویداد جهلی برقرار شده بود پوتین در این مصاحبه گفت: به من گفته شد یک هواپیمازا مبدأ اوکراین به مقصد استانبول رپوید شده‌و هواپیماریان خواستار فرود در سوچی هستند.خلیلان این

#### پهروز حاتمی امین – موسسه بین‌المللی

تحقیقات صلح استکهلم از افزایش ۱۰۳ درصدی واردات تسلیحات به خاورمیانه و آسیا و رشد قابل توجه صادرات اسلحه آمریکا در پنج سال گذشته خبر دادبه گزارش موسسه صلح سیبری، آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده تسلیحات در پنج سال گذشته بوده‌است. دریافت‌کنندگان نزدیک به یک سوم از صادرات اسلحه در این مدت، کشورهای خاورمیانه بوده‌اند. موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم (سیبری)، بامداد دپروز تازه‌ترین گزارش خود را در مورد میزان خرید و فروش تسلیحات در جهان منتشر کرد. در این گزارش خرید و فروش تسلیحات در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ بررسی شده است.

به گزارش این موسسه میزان خرید و فروش تسلیحات در پنج‌سال گذشته در مقایسه بافاصله زمانی ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۲ با میزان ۱۰ درصدافزایش یافته است. علت این افزایش به ویژه صادرات تسلیحات بیشتر به کشورهای خاورمیانه، آسیا و اقیانوسیه بوده است.

**ادامه پیششازای آمریکا در صادرات تسلیحات** طبق گزارش موسسه سیبری، ایالات متحده آمریکا ۳۴ درصد از بازار تسلیحات را در دست دارد و با این حساب بزرگ‌ترین فروشنده صادرکننده تسلیحات در جهان است. آمریکا طی سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ میزان فروش تسلیحات خود را در مقایسه با پنج سال پیش از آن ۲۵ درصد افزایش داده و به مجموعاً ۹۸ کشور جهان سلاح فروخته و صادر کرده است.

ایالات متحده با توجه به قراردادهای تسلیحاتی که در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما بسته شدند، توانست میزان فروش تسلیحات خود را به بالاترین میزان از دهه ۹۰ میلادی به این سو برساند. به گفته اوده فلوران، مدیر بخش تحقیقات درباره هزینه‌های تسلیحاتی در موسسه سیبری، این قراردادها و همچنین قراردادهای تسلیحاتی که ایالات متحده در سال ۲۰۱۷ منعقد کرده، سبب خواهد شد که آمریکا در سال‌های آینده در همچنان بزرگ‌ترین فروشنده تسلیحات باقی بماند.

علاوه بر روسیه در بین سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷، اگرچه مقایسه با پنج سال پیش از آن به میزان هفت درصد کمتر تسلیحات فروخته، اما همچنان پس از آمریکا در رتبه دوم بزرگ‌ترین فروشنده‌گان و صادرکنندگان تسلیحات در جهان قرار دارد. به گزارش سیبری ۲۲ درصد از بازار تسلیحات جهان در دست روسیه است.

آلمان پس از فرانسه چهارمین فروشنده بزرگ تسلیحات در جهان محسوب می‌شود. میزان فروش و صادرات تسلیحات از آلمان اما در پنج سال گذشته کاهش ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. نکته در خور توجه آنکه میزان صادرات تسلیحات آلمان به خاورمیانه در بین سال‌های

۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ در مقایسه با پنج سال پیش از آن در دست روسیه است.

رییس سازمان اطلاعات مرکزی و وزیر خزانه‌داری آمریکا از تصمیم رییس‌جمهور آن کشور برای دیدار با رهبر کره‌شمالی دفاع کرده‌اند. رییس سی‌ا‌ای می‌گوید دونالد ترامپ برای حل یک مشکل چنین تصمیمی گرفت‌ه‌است.

مایک پمپئو، هیئت‌واست است این کار رییس‌جمهور ترامپ، نمایش می‌دهد، او می‌خواهد یک مشکل را حل کند. پمپئو و استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا هر دو گفته‌اند انتظار دارند کره‌شمالی پیشاپیش انجام دیدار و گفت‌وگو، آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای خود را متوقف کند.

بنسار به گزارش‌ها، کیم جونگان، رهبر کره‌شمالی که از دونالد ترامپ برای دیدار و گفت‌وگو دعوت کرده است، پیشنهاد داده که آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای حکومت خود را به‌حال تعلیق درآورد. ترامپ شنبه گذشته در حساب کاربری‌اش در توییتر گفته بود کره‌شمالی از ۲۸ نوامبر ۲۰۱۷ دیگر آزمایش موشکی انجام ندهاد است و قول داده که در جریان ملاقات‌های ما نیز آن را انجام نهد. معتمد که آنها به این تعهد خود پایبند خواهند بود.

پیشتر مشاور امنیت‌ملی رییس‌جمهور کره جنوبی که برای اعلام نتیجه مذاکرات با کیم جونگان به واشنگتن رفته بود،

سال چهاردهم ■ شششنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۶ ■ شماره ۳۸۷۵

## صحنه

## تجدید

## تجدید

## تجدید

شهر گودرمس در جمهوری چین می‌رفت تا به نیروهای فدرال روسیه سال نور تبریک بگوید و در مراسم هدای جوایز شرکت کند. رمضان قدیرفر، رهبر کنونی چین گفت: آن زمان‌ها برای جمهوری زملی ملو از خطر بود. هلیکوپتر پوتین آن زمان قادر به فرود آمدن نبود. آندری کوندراشف، تهیه‌کننده این مستند گفت: اطلاعیه رسمی این بود که این هلیکوپتر به خاطر بدی آب و هوا قادر به فرود آمدن نیست اما آنچه حقیقتا رخ داده بود این بود که این هلیکوپتر مورد حمله قرار گرفته بود. پوتین در جریان مرور خاطراتش گفت: البته فکر کردم آتش‌بازی است چرا که شب سال نو بود اما خلیلان‌ها گفتند چه آتش بازی‌ای؟ به‌ما حمله شده‌است. به گفته ایگور سچین که در آن زمان معاون رییس دولت بود، پوتین فوراً مسیر جایگزینی را با استفاده از حمل‌ونقل زمینی انتخاب کرد اگرچه می‌دانست تملی راه‌ها در آن نقطه مین‌گذاری شده بودند. در زمان بازگشتشان یکی از مین‌ها منفجر شد اما هیچ کس در جریان آن رویداد زخمی نشد. کوندراشف انغان کرد که در آن زمان تصمیم گرفت تا این رویداد را علنی نکند.



## موسسه سیبری از افزایش ۱۰۳درصدی واردات تسلیحات به خاورمیانه و آسیا خبر داد؛

# آمریکا و روسیه در صدر فروشندگان جنگ‌افزار

پارلمان این کشور به بحث گذاشته شوند. بررسی عملکرد دولت‌های گذشته آلمان نشان می‌دهد که با وجود وعده‌ها در مورد عدم ارسال سلاح به مناطق بحران خبز جهان، صادرات تسلیحات آلمانی به این مناطق ادامه داشته‌است. دولت آلمان برخی کشورها در مناطق بحرانی را هم پیمانان استراتژیک خود قلمداد می‌کند.

برای نمونه در توافقات اخیر میان حزب سوسیال‌دموکرات و اتحاد احزاب مسیحی آلمان صریحاً قید شده که دولت آتی آلمان از فروش سلاح به کشورهای که در حمله نظامی به یمن شرکت دارند، خودداری خواهد کرد. اما عربستان سعودی که در راس ائتلافی نظامی برای حمله به یمن قرار دارد، قادر به دریافت سلاح از آلمان شده است.

آلمان در ماه‌های گذشته به مصر نیز سلاح صادر کرده است. برخی از تسلیحات و تجهیزات آلمانی از طریق شرکای بریتانیایی و فرانسوی این کشور به مناطق بحرانی ارسال شده‌اند. فروش جت‌های جنگنده به عربستان سعودی از جمله این تسلیحات است. بنا بر گزارش‌های محرمانه، اردن نیز از جمله کشورهای است که به عنوان همکار ناتو از تسلیحات آلمنی بهره‌مند شده است. توجیه ارسال سلاح به اردن همکاری در مبارزه مشترک علیه داعش عنوان شده است. به گفته ناظران سیاسی، دولت آتی آلمان حال باید درباره معاملات تسلیحاتی گزارشی روشن به پارلمان و افکار عمومی این کشور ارائه دهد.

هواپما که متعلق به یکی از شرکت‌های هواپیمایی ترکیه بود و ۱۱۰ مسافر به همراه داشت گزارش داده بودند که یک مرد بمب‌باز در این هواپما به طرف استادیوم سوچی در حرکت است. براساس گزارش‌ها، پوتین پس از شنیدن این اطلاعات به مقامات امنیتی دستور داد تا برای ساقط کردن این هواپما آماده شوند. پوتین گفت: در آن زمان به مقامات امنیتی گفتم: کلاً طبق برنامه عمل کنند. فرار بود پوتین و مقامات کمیته بین‌المللی المپیک به زودی وارد مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی سوچی شوند اما کمی بعد ولادیمیر پوتین تماس تلفنی دومی دریافت کرد. این بار مقامات امنیتی به پوتین اطلاع دادند که این رویداد یک هشدار غلط و نادرست بوده. آن مسافر هواپما فردی مست بوده و باعث شده تا چنین هشدار صا در شود. دستور پوتین برای ساقط کردن این هواپما متوقف شد و این هواپما به سفر برنهم‌ریزی شده خود ادامه داد. در جریان این مصاحبه پوتین همچنین به رویداد سال ۲۰۰۰ میلادی که در آن هلیکوپترش بر فراز چین مورد حمله قرار گرفت، اشاره کرد. در آن زمان پوتین، رییس‌جمهور موقت روسیه بود و در آستانه سال نو به طرف

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## تجدید

## دفاع رییس سیا و وزیر خزانه‌داری آمریکا از تصمیم ترامپ

دست دارد، با یکی از رهبران کره‌شمالی دیدار می‌کند. این در حالی است که معاون پیشین رییس‌سیا معتقد است رییس‌جمهور آمریکا می‌توانست در ازای موافقت برای دیدار با رهبر کره‌شمالی، چیزهای بیشتری را طلب کند.

مایکل مورل گفت: مردم کره‌شمالی برای نشست با آمریکا ارزش قائلند و به عنوان بخشی از توافق ممکن بود سازش‌های بیشتری کنند. او تأکید کرد: گمان می‌کنم کره‌شمالی به صورت کلی و کیم جونگ اون به صورت خاص، ارزش زیادی برای این مسئله و کیم جونگ اون به نشست با رییس‌جمهور ایالات متحده دیده شوند. این برای او (رهبر کره‌شمالی) در داخل و خارج مشروعیت می‌آورد. این مساله برای او اهمیت بسیاری دارد. او چنین مشروعیتی به دست آورده یا اگر چنین اتفاقی رخ دهد به چنین خواسته‌ای می‌رسد. او تنها با توقف کوتاه مدت آزمایشات هسته‌ای و موشکی موافقت کرد، درست است؟ گمان می‌کنم ما می‌توانستیم برای چیزی که او می‌خواست، چیزهای بیشتری بگیریم.

اظهارات این مقام سابق سیا پس از انتشار خبر موافقت

## بازتاب

گفت رهبر کره‌شمالی از ترامپ دعوت کرده است که دیداری با یکدیگر داشته باشند و رییس‌جمهور آمریکا نیز این دعوت را پذیرفته است. این موضوع هم در داخل ایالات متحده و هم خارج از آن با واکنش‌ها روبه‌رو شد.

رییس سیا و وزیر خزانه‌داری آمریکا در مصاحبه‌های روز یکشنبه خود تأکید کرده‌اند که هدف از دیدار و گفت‌وگو، همچنان همان خلع سلاح اتمی شبه‌جزیره کره است و کیم جونگانون نیز مذاکره در مورد آن را پذیرفته‌است.

مایک پمپئو و استیو منوچین می‌گویند دولت‌شان قرار نیست امتیاز خاصی به پیونگ‌یانگ بدهد و تا زمان دیدار احتمالی میان رهبران دو کشور، تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی، و همچنین آمادگی‌های دفاعی، ادامه خواهد داشت.

پمپئو به شبکه سی‌بی‌اس گفته است این دولت چشمان‌بازی دارد و در تمام زمانی که گفت‌وگوها در جریان است، فشار بر کره‌شمالی ادامه خواهد داشت. در صورت انجام گفت‌وگو، رو در رو بین کیم و ترامپ، این نخستین بار خواهد بود که یکی از روسای‌جمهور ایالات متحده، زمانی که اداره دولت را در

## خبر

### یونیسف اعلام کرد؛

## کشته شدن بیش از ۱۰۰۰ کودک در عرض دو ماه در سوریه

عضوی از بدن خود را از دست داده‌اند. این سازمان هشدار داده است عدم دسترسی به کمک‌های پزشکی و روانشناختی اغلب سبب می‌شود که زخم‌های قربانیان جنگ در سوریه به‌کندی بهبود یابد و در برخی موارد حتی وضعیت آنان وخیم‌تر شود. بسیاری از کودکان اعضای خانواده و بستگان خود را در جنگ از دست داده و فردی را ندارند که از آنها سرپرستی کند.

یونیسف می‌کوشد از طریق پروژه‌های گوناگون در منطقه به کودکان توان‌خواه کمک کند و بازگشت آنها به مدرسه را ممکن سازد. طبق ارزیابی گرت کاپیلاره، مدیر منطقه‌ای یونیسف برای بخش خاورمیانه و شمال آفریقا، حدود ۷۵۰ هزار کودک با معلولیت‌های جسمی و روحی ناشی از جنگ سوریه دست و پنجه نرم می‌کنند. طبق آمار رسمی تنها در

## خبر

امدادگران در سال ۲۰۱۶ در حلب تجربه کرده بودند، به گفته او ۴۰ درصد از ۲۰۰ هزار کودک‌کی که به همراه والدین خود در غوطه شرقی در محاصره هستند، از گرسنگی رنج می‌برند.

اشناینابر تصریح می‌کند که هیچ کودک‌کی در سوریه از پیامدهای جنگ در امان نیست و آن دسته از کودکان‌کی هم که زنده مانده‌اند، مرگ پدر و مادر و بستگان خود، بمباران‌های متعدد و فرار و آوارگی را به چشم می‌بینند. تازه‌ترین آمار درباره کودکان قربانی در جنگ سوریه به نگرانی‌های موجود دامن زده است. تنها در ماه‌های ژانویه و فوریه ۲۰۱۸ بیش از هزار کودک جان خود را در جنگ و درگیری‌های سوریه از دست داده‌اند. مدیر اجرایی یونیسف تمامی طرف‌های درگیری را به رعایت آتش‌بسی فراخوانده که واقعا شایستگی نام آتش‌بس را داشته باشد. در گزارش یونیسف همچنین به استفاده از کودکان سرباز در سوریه اشاره شده است. طرف‌های درگیری در سوریه در سال ۲۰۱۷ میلادی حدود ۹۰۰ کودک را به جنگ فرستاده‌اند که یک چهارم آنها زیر ۱۵ سال سن داشتند.